令和 6 年 6 月 21 日

  会員ならびに関係各位

東京農業大学総合研究所研究会沙漠緑化研究部会

活動報告会開催のお知らせ

 拝啓 梅雨の候，皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて，沙漠緑化研究部会では下記のとおり，活動報告会を開催いたします。また終了後，情報交換会

も設けましたので，皆様ご多忙中とは存じますが，万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようお願い

申し上げます。なお本報告会は，東京農業大学沙漠を緑に育てる会との共催で開催いたします。

敬 具

記

 ○ 日    時    令和 6 年 7 月 2 日（火）16 時 30 分～18 時 10 分

 ○ 会    場    東京農業大学 世田谷キャンパス（対面のみ，オンラインの開設は致しません）

                 （報  告  会）農大サイエンスポート 8 階 エアーブリッジ

                 （情報交換会）てんぐ大ホール 馬事公苑店

 ○ 報告内容    (1) 16:40～17:10 Seed Technology を活用した節水型農業技術の改善

東京農業大学 国際食料情報学部 国際食農科学科 教授 篠原 卓

(2) 17:10～17:40 ジブチ共和国アリサビエ地域で採取した家畜が採食する

植物の栄養評価

東京農業大学 農学部 動物科学科 助教 黒澤 亮

(3) 17:40～18:10 マングローブ樹木年輪から読み解く熱帯乾燥地の古環境

東京農業大学 国際食料情報学部 国際農業開発学科 助教 檜谷 昴

  ○ 参 加 費     無 料

 ○ 情報交換会    19 時 30 分～，会費 5,000 円（予定）

  * なお本報告会では，資料等の配布の予定はございません。

ご出席されます方は，下記スケジュール調整サービス「伝助」に入力いただけますと大変

助かります。

https://densuke.biz/list?cd=MqnpDKY2K7y5JtRB

もしくは Email でご一報下さい。

   ［お問合せ先］  沙漠緑化研究部会 連絡幹事：鈴木 伸治 Email: s4suzuki@nodai.ac.jp

                     〒156-8502  東京都世田谷区桜丘 111

                    東京農業大学 地域環境科学部 生産環境工学科 地水環境工学研究室内

https://densuke.biz/list?cd=MqnpDKY2K7y5JtRB